Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Читинская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

r. Чита

«О стоимости обучения в центре довузовской подготовки учебно-методического

управления ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России в 2025/2026 учебном году для

учащихся МБОУ «Многопрофильная гимназия № 12»»

В соответствии со ст. 29, ч. 5 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 2.7 Устава ФГБОУ ВО ЧГМА

Минздрава России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить стоимость обучения на подготовительных курсах по договорам об

оказании платных образовательных услуг в центре довузовской подготовки учебно

методического управления ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России в 2025/2026 учебном

году согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Разрешить заключение договоров об оказании платных образовательных услуг на

обучение по одному предмету подготовительных курсов на основании личного заявления

слушателя, родителя (законного представителя) несовершеннолетнего слушателя

подготовительных курсов.

3. Разрешить оплату за обучение на подготовительных курсах частями в следующие

сроки:

1) за период обучения с О 1 сентября 2025 года по январь 2026 года - в срок до 15

сентября 2025 года;

2) за период обучения с февраля 2026 года по май 2026 года - в срок до

О 1 февраля 2026 года.

4. Снизить стоимость обучения на подготовительных курсах по договорам об

оказании платных образовательных услуг для следующих категорий граждан:

1) на 50 % от стоимости, установленной в Приложении к приказу, для детей

работников ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России при предоставлении свидетельства о

рождении слушателя подготовительных курсов и справки отдела кадров, подтверждающей

осуществление трудовой деятельности в ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России;

2) на 15 % от стоимости, установленной в Приложении к приказу, для: